



平成29年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年7月27日

上場会社名 株式会社九電工 上場取引所 東・福  
 コード番号 1959 URL http://www.kyudenko.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西村 松次  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 高田 勝則 (TEL) 092-523-1239  
 四半期報告書提出予定日 平成28年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第1四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |     | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |       |
|-------------|--------|-----|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
|             | 百万円    | %   | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円              | %     |
| 29年3月期第1四半期 | 64,040 | 4.9 | 4,908 | 10.3  | 5,151 | △0.1  | 3,682            | 6.4   |
| 28年3月期第1四半期 | 61,047 | 6.4 | 4,448 | 202.7 | 5,159 | 190.0 | 3,461            | 232.2 |

(注) 包括利益 29年3月期第1四半期 2,542百万円(△36.4%) 28年3月期第1四半期 3,997百万円(161.7%)

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|-------------|-----------------|----------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                        |
| 29年3月期第1四半期 | 56.09           | 51.78                      |
| 28年3月期第1四半期 | 52.58           | 48.56                      |

(2) 連結財政状態

|             | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|-------------|---------|---------|--------|
|             | 百万円     | 百万円     | %      |
| 29年3月期第1四半期 | 246,605 | 114,120 | 45.5   |
| 28年3月期      | 262,040 | 113,199 | 42.4   |

(参考) 自己資本 29年3月期第1四半期 112,102百万円 28年3月期 111,172百万円

2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 28年3月期     | —      | 20.00  | —      | 25.00 | 45.00 |
| 29年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 29年3月期(予想) | —      | 30.00  | —      | 30.00 | 60.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高     |     | 営業利益   |       | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属する当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|---------|-----|--------|-------|--------|-------|-----------------|------|----------------|
|           | 百万円     | %   | 百万円    | %     | 百万円    | %     | 百万円             | %    | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 141,000 | 1.0 | 9,000  | △10.0 | 10,100 | △11.1 | 6,800           | △9.3 | 103.55         |
| 通期        | 340,000 | 9.2 | 29,000 | 15.1  | 31,200 | 13.2  | 21,000          | 17.3 | 319.76         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有  
(注) 詳細は、添付資料P.3「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無
- (注) 詳細は、添付資料P.3「会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |          |             |          |             |
|---------------------|----------|-------------|----------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 29年3月期1Q | 66,039,535株 | 28年3月期   | 66,039,535株 |
| ② 期末自己株式数           | 29年3月期1Q | 359,368株    | 28年3月期   | 391,045株    |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 29年3月期1Q | 65,663,234株 | 28年3月期1Q | 65,823,141株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 平成29年3月期の個別業績予想 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高     |      | 営業利益   |       | 経常利益   |       | 当期純利益  |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|---------|------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|----------------|
|           | 百万円     | %    | 百万円    | %     | 百万円    | %     | 百万円    | %     | 円 銭            |
| 第2四半期(累計) | 125,000 | △0.0 | 8,500  | △11.5 | 9,600  | △11.5 | 6,500  | △10.0 | 98.95          |
| 通期        | 310,000 | 10.3 | 27,000 | 15.4  | 28,700 | 13.2  | 19,500 | 18.2  | 296.83         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## ○添付資料の目次

|                              |    |
|------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明               | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明    | 2  |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項        | 3  |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  | 3  |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  | 3  |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 | 3  |
| 3. 四半期連結財務諸表                 | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項        | 8  |
| (継続企業の前提に関する注記)              | 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)     | 8  |
| 4. 参考                        | 8  |
| 個別業績の概要                      | 8  |
| 5. 補足情報                      | 9  |
| (1) 連結業績の部門別・得意先別内訳          | 9  |
| (2) 個別業績の部門別・得意先別内訳          | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期におけるわが国の経済は、雇用・所得環境が改善の動きを続ける一方、米国・アジア向け輸出の減少や個人消費の低迷など、内外需ともに力強さを欠く状況の中で、熊本地震や英国のEU離脱問題も相まって、先行きへの警戒感が高まってまいりました。

建設業界におきましては、民間設備投資は増加傾向を維持し、公共投資も底堅い動きを続けるなど、建設需要は引き続き好調に推移いたしました。

このような経営環境の中で当社グループは、2年目を迎えた中期経営計画並びに、年度方針に掲げた戦略に基づき、営業力・技術力・現場力及び成長力の強化に向けた具体的取り組みに、全力を傾注いたしました。

特に、太陽光発電関連工事の収束の時期を見据え、当社グループのコア事業である電気・空調管工事の受注拡大に総力を結集してまいりました。

以上のような事業運営の結果、当第1四半期の業績は下記の通りとなりました。

## 〔連結業績〕

|                  |             |          |            |
|------------------|-------------|----------|------------|
| 工事受注高            | 1,264億15百万円 | (前年同期実績) | 974億11百万円) |
| 売上高              | 640億40百万円   | (前年同期実績) | 610億47百万円) |
| 営業利益             | 49億8百万円     | (前年同期実績) | 44億48百万円)  |
| 経常利益             | 51億51百万円    | (前年同期実績) | 51億59百万円)  |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 36億82百万円    | (前年同期実績) | 34億61百万円)  |

## (2) 財政状態に関する説明

資産合計は、手持工事の進捗に伴い、未成工事支出金が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等の売掛債権の回収などから、前連結会計年度末に比べ154億34百万円減少し、2,466億5百万円となりました。

負債合計は、仕入債務の決済による支払手形・工事未払金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ163億56百万円減少し、1,324億85百万円となりました。

純資産合計は、配当金の支払による減少などがあったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加により、前連結会計年度末に比べ、9億21百万円増加し、1,141億20百万円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の経済見通しにつきましては、引き続き雇用・所得環境の改善は見込まれるものの、海外経済のさらなる減速や英国のEU離脱問題の影響など、景気減速リスクが拡大するものと予測されます。

一方、建設業界におきましては、首都圏をはじめとする都市再開発の進展・オリンピック関連工事及び補正予算の執行に伴う公共投資の拡大、並びに民間設備投資の下支えにより、建設需要は引き続き底堅く推移するものと予測されます。

このような状況のもと、当社グループは、中期経営計画(2015年度～2019年度：5カ年計画)に掲げた目標の具現化に向け、本年度の経営基本方針を「さらなる飛躍への挑戦 ～加速～」と決めました。具体的には、アフターサービス体制の充実、全国大手企業等との関係強化、徹底した品質の確保と収益力向上、施工戦力の充実強化及び大都市圏における受注拡大など、強固な経営基盤づくりに向けた取り組みをさらに加速させてまいります。

なお、業績予想につきましては、前回発表(平成28年4月28日)からの変更はございません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

#### 会計方針の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、「平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第32号 平成28年6月17日)を当第1四半期連結会計期間に適用し、平成28年4月1日以後に取得した建物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。

なお、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響額は、軽微であります。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|                | 前連結会計年度<br>(平成28年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成28年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>    |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金預金           | 28,973                  | 33,381                       |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 90,858                  | 65,143                       |
| 有価証券           | 307                     | 195                          |
| 未成工事支出金        | 6,405                   | 10,518                       |
| 商品             | 720                     | 926                          |
| 材料貯蔵品          | 538                     | 1,172                        |
| 繰延税金資産         | 2,961                   | 2,944                        |
| その他            | 4,981                   | 4,890                        |
| 貸倒引当金          | △4                      | △5                           |
| 流動資産合計         | 135,742                 | 119,166                      |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物・構築物(純額)     | 31,261                  | 31,504                       |
| 土地             | 28,262                  | 28,295                       |
| その他(純額)        | 23,755                  | 23,471                       |
| 有形固定資産合計       | 83,279                  | 83,271                       |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| のれん            | 1,556                   | 1,422                        |
| その他            | 1,012                   | 956                          |
| 無形固定資産合計       | 2,568                   | 2,378                        |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 投資有価証券         | 31,903                  | 32,807                       |
| 長期貸付金          | 483                     | 516                          |
| 繰延税金資産         | 4,540                   | 4,917                        |
| その他            | 4,273                   | 4,291                        |
| 貸倒引当金          | △750                    | △744                         |
| 投資その他の資産合計     | 40,450                  | 41,788                       |
| 固定資産合計         | 126,298                 | 127,439                      |
| 資産合計           | 262,040                 | 246,605                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成28年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(平成28年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形・工事未払金等   | 68,369                  | 56,400                       |
| 短期借入金         | 2,957                   | 2,686                        |
| 未払法人税等        | 6,511                   | 1,679                        |
| 未成工事受入金       | 9,874                   | 13,905                       |
| 工事損失引当金       | 52                      | -                            |
| その他           | 9,280                   | 6,944                        |
| 流動負債合計        | 97,045                  | 81,616                       |
| 固定負債          |                         |                              |
| 転換社債型新株予約権付社債 | 9,997                   | 9,939                        |
| 長期借入金         | 16,213                  | 15,716                       |
| リース債務         | 1,999                   | 2,028                        |
| 役員退職慰労引当金     | 241                     | 200                          |
| 退職給付に係る負債     | 21,310                  | 20,366                       |
| その他           | 2,034                   | 2,617                        |
| 固定負債合計        | 51,795                  | 50,868                       |
| 負債合計          | 148,841                 | 132,485                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 7,901                   | 7,901                        |
| 資本剰余金         | 7,891                   | 7,897                        |
| 利益剰余金         | 101,173                 | 103,182                      |
| 自己株式          | △611                    | △560                         |
| 株主資本合計        | 116,355                 | 118,421                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 2,117                   | 1,350                        |
| 繰延ヘッジ損益       | △234                    | △735                         |
| 為替換算調整勘定      | 319                     | 234                          |
| 退職給付に係る調整累計額  | △7,384                  | △7,168                       |
| その他の包括利益累計額合計 | △5,182                  | △6,319                       |
| 非支配株主持分       | 2,026                   | 2,018                        |
| 純資産合計         | 113,199                 | 114,120                      |
| 負債純資産合計       | 262,040                 | 246,605                      |



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年6月30日) |
|------------------|---|---|
| <b>売上高</b>       |   |   |
| 完成工事高            | 57,865                                      | 61,204                                      |
| その他の事業売上高        | 3,181                                       | 2,835                                       |
| 売上高合計            | 61,047                                      | 64,040                                      |
| <b>売上原価</b>      |   |   |
| 完成工事原価           | 48,885                                      | 51,641                                      |
| その他の事業売上原価       | 2,551                                       | 2,195                                       |
| 売上原価合計           | 51,436                                      | 53,836                                      |
| <b>売上総利益</b>     |   |   |
| 完成工事総利益          | 8,980                                       | 9,563                                       |
| その他の事業総利益        | 629   | 639   |
| 売上総利益合計          | 9,610                                       | 10,203                                      |
| 販売費及び一般管理費       | 5,161                                       | 5,295                                       |
| 営業利益             | 4,448                                       | 4,908                                       |
| <b>営業外収益</b>     |   |   |
| 受取利息             | 18  | 17  |
| 受取配当金            | 384   | 233   |
| 受取賃貸料            | 90  | 91  |
| 持分法による投資利益       | 81  | 122   |
| その他              | 237   | 93  |
| 営業外収益合計          | 813   | 558   |
| <b>営業外費用</b>     |   |   |
| 支払利息             | 94  | 89  |
| 投資事業組合運用損        | -   | 70  |
| 為替差損             | -   | 144   |
| その他              | 8   | 10  |
| 営業外費用合計          | 102   | 314   |
| 経常利益             | 5,159                                       | 5,151                                       |
| <b>特別利益</b>      |   |   |
| 固定資産売却益          | 0   | 1   |
| 投資有価証券売却益        | 43  | 16  |
| 特別利益合計           | 43  | 18  |
| <b>特別損失</b>      |   |   |
| 固定資産処分損          | 2   | 12  |
| 投資有価証券評価損        | 14  | 6   |
| 特別損失合計           | 17  | 18  |
| 税金等調整前四半期純利益     | 5,185                                       | 5,151                                       |
| 法人税等             | 1,710                                       | 1,445                                       |
| 四半期純利益           | 3,475                                       | 3,705                                       |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 14  | 22  |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 3,461                                       | 3,682                                       |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自平成27年4月1日<br>至平成27年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自平成28年4月1日<br>至平成28年6月30日) |
|------------------|---|---|
| 四半期純利益           | 3,475                                       | 3,705                                       |
| その他の包括利益         |   |   |
| その他有価証券評価差額金     | 551   | △773  |
| 繰延ヘッジ損益          | -   | △455  |
| 為替換算調整勘定         | △167  | △102  |
| 退職給付に係る調整額       | 121   | 216   |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 16  | △48   |
| その他の包括利益合計       | 522   | △1,163                                      |
| 四半期包括利益          | 3,997                                       | 2,542                                       |
| (内訳)             |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 4,007                                       | 2,545                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益  | △9  | △3  |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

## 4. 参考

## 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

平成29年3月期第1四半期の個別業績 (平成28年4月1日～平成28年6月30日)

(1) 個別経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |     | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 四半期純利益 |       |
|-------------|--------|-----|-------|-------|-------|-------|--------|-------|
|             | 百万円    | %   | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円    | %     |
| 29年3月期第1四半期 | 58,116 | 5.6 | 4,221 | 6.3   | 4,503 | △2.8  | 3,304  | 5.4   |
| 28年3月期第1四半期 | 55,046 | 6.8 | 3,972 | 266.3 | 4,634 | 222.7 | 3,136  | 274.4 |

|             | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-----------------|------------------------|
|             | 円 銭             | 円 銭                    |
| 29年3月期第1四半期 | 50.31           | 46.45                  |
| 28年3月期第1四半期 | 47.64           | 43.99                  |

(2) 個別財政状態

|             | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|-------------|---------|---------|--------|
|             | 百万円     | 百万円     | %      |
| 29年3月期第1四半期 | 222,923 | 100,461 | 45.1   |
| 28年3月期      | 236,106 | 99,946  | 42.3   |

(注) 参考として開示した個別業績の概要は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。

## 5. 補足情報

## (1) 連結業績の部門別・得意先別内訳

## ①売上高

| 期別<br>部門別 | 前年同四半期連結累計期間<br>(27.4~27.6) |        | 当四半期連結累計期間<br>(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-----------|-----------------------------|--------|---------------------------|--------|---------|-------|
|           | 金額(百万円)                     | 構成比(%) | 金額(百万円)                   | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 配電線工事     | 11,430                      | 18.7   | 11,885                    | 18.6   | 454     | 4.0   |
| 屋内線工事     | 31,336                      | 51.4   | 33,575                    | 52.4   | 2,239   | 7.1   |
| 空調管工事     | 15,098                      | 24.7   | 15,744                    | 24.6   | 645     | 4.3   |
| 設備工事業計    | 57,865                      | 94.8   | 61,204                    | 95.6   | 3,339   | 5.8   |
| その他の事業    | 3,181                       | 5.2    | 2,835                     | 4.4    | △346    | △10.9 |
| 合計        | 61,047                      | 100    | 64,040                    | 100    | 2,993   | 4.9   |

## ②工事受注高

| 期別<br>部門別 | 前年同四半期連結累計期間<br>(27.4~27.6) |        | 当四半期連結累計期間<br>(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-----------|-----------------------------|--------|---------------------------|--------|---------|-------|
|           | 金額(百万円)                     | 構成比(%) | 金額(百万円)                   | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 配電線工事     | 11,720                      | 12.0   | 12,328                    | 9.8    | 608     | 5.2   |
| 屋内線工事     | 52,093                      | 53.5   | 76,782                    | 60.7   | 24,688  | 47.4  |
| 空調管工事     | 33,598                      | 34.5   | 37,304                    | 29.5   | 3,706   | 11.0  |
| 合計        | 97,411                      | 100    | 126,415                   | 100    | 29,004  | 29.8  |

## ③期末手持工事高

| 期別<br>部門別 | 前年同四半期連結累計期間末<br>(27.6) |        | 当四半期連結累計期間末<br>(28.6) |        | 比較増減    |       |
|-----------|-------------------------|--------|-----------------------|--------|---------|-------|
|           | 金額(百万円)                 | 構成比(%) | 金額(百万円)               | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 配電線工事     | 1,052                   | 0.5    | 1,288                 | 0.4    | 235     | 22.4  |
| 屋内線工事     | 137,459                 | 68.1   | 205,698               | 69.8   | 68,238  | 49.6  |
| 空調管工事     | 63,417                  | 31.4   | 87,605                | 29.8   | 24,188  | 38.1  |
| 合計        | 201,929                 | 100    | 294,592               | 100    | 92,662  | 45.9  |

## ④得意先別工事売上高

| 期別<br>得意先 | 前年同四半期連結累計期間<br>(27.4~27.6) |        | 当四半期連結累計期間<br>(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-----------|-----------------------------|--------|---------------------------|--------|---------|-------|
|           | 金額(百万円)                     | 構成比(%) | 金額(百万円)                   | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 九州電力㈱     | 10,626                      | 18.4   | 10,941                    | 17.9   | 315     | 3.0   |
| 一般得意先     | 47,238                      | 81.6   | 50,263                    | 82.1   | 3,024   | 6.4   |
| 合計        | 57,865                      | 100    | 61,204                    | 100    | 3,339   | 5.8   |

## ⑤得意先別工事受注高

| 期別<br>得意先 | 前年同四半期連結累計期間<br>(27.4~27.6) |        | 当四半期連結累計期間<br>(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-----------|-----------------------------|--------|---------------------------|--------|---------|-------|
|           | 金額(百万円)                     | 構成比(%) | 金額(百万円)                   | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 九州電力㈱     | 11,162                      | 11.5   | 11,476                    | 9.1    | 314     | 2.8   |
| 一般得意先     | 86,248                      | 88.5   | 114,939                   | 90.9   | 28,690  | 33.3  |
| 合計        | 97,411                      | 100    | 126,415                   | 100    | 29,004  | 29.8  |

## ⑥通期(29年3月期)の売上高・工事受注高の予想

| 部門別    | 売上高(百万円) | 工事受注高(百万円) |
|--------|----------|------------|
| 配電線工事  | 51,000   | 51,000     |
| 屋内線工事  | 182,000  | 219,000    |
| 空調管工事  | 92,000   | 95,000     |
| 設備工事業計 | 325,000  | 365,000    |
| その他の事業 | 15,000   |            |
| 合計     | 340,000  |            |

## (2) 個別業績の部門別・得意先別内訳

## ①売上高

| 部門別     | 期別<br>前年同四半期(27.4~27.6) |        | 当四半期(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|---------|-------------------------|--------|-----------------|--------|---------|-------|
|         | 金額(百万円)                 | 構成比(%) | 金額(百万円)         | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 配電線工事   | 11,112                  | 20.2   | 11,653          | 20.0   | 540     | 4.9   |
| 屋内線工事   | 29,889                  | 54.3   | 32,083          | 55.2   | 2,193   | 7.3   |
| 空調管工事   | 13,473                  | 24.5   | 14,035          | 24.2   | 562     | 4.2   |
| 計       | 54,475                  | 99.0   | 57,772          | 99.4   | 3,296   | 6.1   |
| 兼業事業売上高 | 570                     | 1.0    | 344             | 0.6    | △226    | △39.6 |
| 合計      | 55,046                  | 100    | 58,116          | 100    | 3,070   | 5.6   |

## ②工事受注高

| 部門別   | 期別<br>前年同四半期(27.4~27.6) |        | 当四半期(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-------|-------------------------|--------|-----------------|--------|---------|-------|
|       | 金額(百万円)                 | 構成比(%) | 金額(百万円)         | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 配電線工事 | 11,410                  | 13.0   | 12,033          | 9.8    | 622     | 5.5   |
| 屋内線工事 | 48,291                  | 54.8   | 76,019          | 61.8   | 27,728  | 57.4  |
| 空調管工事 | 28,417                  | 32.2   | 35,002          | 28.4   | 6,585   | 23.2  |
| 合計    | 88,118                  | 100    | 123,054         | 100    | 34,935  | 39.6  |

## ③期末手持工事高

| 部門別   | 期別<br>前年同四半期末(27.6) |        | 当四半期末(28.6) |        | 比較増減    |       |
|-------|---------------------|--------|-------------|--------|---------|-------|
|       | 金額(百万円)             | 構成比(%) | 金額(百万円)     | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 配電線工事 | 773                 | 0.4    | 759         | 0.3    | △14     | △1.9  |
| 屋内線工事 | 133,230             | 70.7   | 208,902     | 72.7   | 75,672  | 56.8  |
| 空調管工事 | 54,509              | 28.9   | 77,665      | 27.0   | 23,155  | 42.5  |
| 合計    | 188,513             | 100    | 287,326     | 100    | 98,813  | 52.4  |

## ④得意先別完成工事高

| 得意先   | 期別<br>前年同四半期(27.4~27.6) |        | 当四半期(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-------|-------------------------|--------|-----------------|--------|---------|-------|
|       | 金額(百万円)                 | 構成比(%) | 金額(百万円)         | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 九州電力㈱ | 10,434                  | 19.2   | 10,753          | 18.6   | 319     | 3.1   |
| 一般得意先 | 44,041                  | 80.8   | 47,018          | 81.4   | 2,977   | 6.8   |
| 合計    | 54,475                  | 100    | 57,772          | 100    | 3,296   | 6.1   |

## ⑤得意先別工事受注高

| 得意先   | 期別<br>前年同四半期(27.4~27.6) |        | 当四半期(28.4~28.6) |        | 比較増減    |       |
|-------|-------------------------|--------|-----------------|--------|---------|-------|
|       | 金額(百万円)                 | 構成比(%) | 金額(百万円)         | 構成比(%) | 金額(百万円) | 増減(%) |
| 九州電力㈱ | 10,929                  | 12.4   | 11,270          | 9.2    | 340     | 3.1   |
| 一般得意先 | 77,189                  | 87.6   | 111,784         | 90.8   | 34,595  | 44.8  |
| 合計    | 88,118                  | 100    | 123,054         | 100    | 34,935  | 39.6  |

## ⑥通期(29年3月期)の売上高・工事受注高の予想

| 部門別     | 売上高(百万円) | 工事受注高(百万円) |
|---------|----------|------------|
| 配電線工事   | 50,000   | 50,000     |
| 屋内線工事   | 178,500  | 215,000    |
| 空調管工事   | 80,000   | 85,000     |
| 計       | 308,500  | 350,000    |
| 兼業事業売上高 | 1,500    |            |
| 合計      | 310,000  |            |